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Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie mycia ulic i torowisk, przekazaną przez 

Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 14 kwietnia 2026 r., uprzejmie 

informuję, że torowiska tramwajowe zlokalizowane w ciągu ul. Grzegórzeckiej oraz                                                    

ul. Starowiślnej zostały kompleksowo oczyszczone po okresie zimowym w terminie od 17                                

do 19 marca 2026 r. Prace te obejmowały usunięcie nagromadzonych w zimie zanieczyszczeń, 

w tym pyłów, piasku oraz innych frakcji zalegających w obrębie torowisk i przyległej 

infrastruktury drogowej. 

 Niezależnie od tych działań od 7 kwietnia 2026 r. Miejskie Przedsiębiorstwo 

Oczyszczania Sp. z o.o. realizuje harmonogramowe, cykliczne oczyszczanie betonowych 

torowisk na terenie Miasta Krakowa. Prace te prowadzone są codziennie w porze nocnej,                             

co pozwala na ich efektywne wykonanie przy jednoczesnym ograniczeniu wpływu na bieżący 

ruch drogowy i komunikację miejską. Wyjątek stanowią sytuacje, w których warunki 

atmosferyczne takie jak intensywne opady lub niskie temperatury uniemożliwiają 

przeprowadzenie prac w sposób skuteczny. Pełny harmonogram letniego oczyszczania ulic                                

i torowisk zostanie opublikowany na stronie internetowej MPO Sp. z o.o.  

 Analogiczne działania jak we wskazanej przez Pana Radnego lokalizacji prowadzone są 

systemowo na szeregu innych odcinków torowisk betonowych, w tym m.in. na ulicach: 

Dominikańskiej, Dunajewskiego, Franciszkańskiej, Straszewskiego, Westerplatte, Lubicz, 

Długiej, Pawiej, Piłsudskiego, Starowiślnej, Krakowskiej, Kalwaryjskiej, Limanowskiego,                               

Na Zjeździe, Kościuszki, Rakowickiej, Kamiennej, Basztowej, Podwalu, a także w rejonach Rond: 

Grunwaldzkiego (wraz z mostem), Matecznego, Grzegórzeckiego i Mogilskiego                                                          

oraz na estakadzie Lipska–Wielicka. 



 Obecnie trwa analiza aktualnie dostępnych i możliwych rozwiązań w zakresie usuwania 

zanieczyszczeń torowisk, w szczególności możliwości zakupu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do oczyszczania torowisk tramwajowych.  

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

 

Stanisław Kracik 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 
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